
Recyklace VULKANIZÁTŮ 6 

DOPLNĚK 1 2013 

1 

SUROVINOVÁ  

RECYKLACE 

VULKANIZÁTŮ 

(PRYŽÍ) 

RNDr. Ladislav Pospíšil, CSc. 

pospisil@polymer.cz   

21. 10. 2013 

mailto:pospisil@polymer.cz


21. 10. 2013 Recyklace VULKANIZÁTŮ 6 

DOPLNĚK 1 2013 

2 

Tady najdete 

spoustu 

schémat 

technologií 

SUROVINOVÉ 

RECYKLACE  

PRYŽÍ & 

SMĚSNÝCH 

PLASTOVÝCH 

ODPADŮ 



Surovinové zhodnocení odpadních pryží 

Recyklace VULKANIZÁTŮ 6 

DOPLNĚK 1 2013 

3 21. 10. 2013 

• Tyto postupy zažily svůj zenit někdy 

před cca. 45 lety 

• Vzniknulo množství technologických 

postupů 

• Zatím se ale neprosadilo 

•PROČ ASI? 

 



21. 10. 2013 Recyklace VULKANIZÁTŮ 6 

DOPLNĚK 1 2013 

4 

Česky anglicky 

Fyzikální recyklace plastů, fyzikální 

recyklování plastů 

Physical recycling 

Chemická recyklace plastů, 

chemické recyklování plastů, 

rekonstituce plastového odpadu 

Reconstitution of plastic waste, 

Chemical recycling – běžně se 

používá, ale není v této normě 

Surovinové zhodnocení 

platů, přeměna 

plastového odpadu na 

suroviny, surovinové 

využití plastového 

odpadu 

Transformation of 

plastic waste into raw 

materials 

Feedstock recycling – 

běžně se používá, ale 

není v této normě 
Energetické zhodnocení plastů, 

přeměna plastového odpadu na 

energii, energetické využití 

plastového odpadu  

Transformation of plastic waste into 

energy 

Energy recovery – běžně se používá, 

ale není v této normě 

 



21. 10. 2013 Recyklace VULKANIZÁTŮ 6 

DOPLNĚK 1 2013 

5 



21. 10. 2013 Recyklace VULKANIZÁTŮ 6 

DOPLNĚK 1 2013 

6 



21. 10. 2013 Recyklace VULKANIZÁTŮ 6 

DOPLNĚK 1 2013 

7 



21. 10. 2013 Recyklace VULKANIZÁTŮ 6 

DOPLNĚK 1 2013 

8 



21. 10. 2013 Recyklace VULKANIZÁTŮ 6 

DOPLNĚK 1 2013 

9 



21. 10. 2013 Recyklace VULKANIZÁTŮ 6 

DOPLNĚK 1 2013 

10 



21. 10. 2013 Recyklace VULKANIZÁTŮ 6 

DOPLNĚK 1 2013 

11 



Surovinové zhodnocení odpadních pryží 1 

Recyklace VULKANIZÁTŮ 6 

DOPLNĚK 1 2013 

12 21. 10. 2013 



Surovinové zhodnocení odpadních pryží 2 

21. 10. 2013 Recyklace VULKANIZÁTŮ 6 

DOPLNĚK 1 2013 

13 



Surovinové zhodnocení odpadní pryže 3 

21. 10. 2013 Recyklace VULKANIZÁTŮ 6 

DOPLNĚK 1 2013 

14 



Surovinové zhodnocení odpadní pryže 4 

21. 10. 2013 Recyklace VULKANIZÁTŮ 6 

DOPLNĚK 1 2013 

15 



Surovinové zhodnocení odpadní pryže 5 

21. 10. 2013 Recyklace VULKANIZÁTŮ 6 

DOPLNĚK 1 2013 

16 



Surovinové zhodnocení odpadních pryží 

Recyklace VULKANIZÁTŮ 6 

DOPLNĚK 1 2013 

17 21. 10. 2013 

• Tyto postupy zažily svůj zenit někdy před 

cca. 45 lety 

• Vzniknulo množství technologických 

postupů 

• Zatím se ale neprosadilo 

PROČ ASI? 

• CO SE ZBYTKEM 

• SLOUČENINY SÍRY 

• SLOUČENINY OBSAHUJÍCÍ DUSÍK 

A FOSFOR Z ADITIV? 

 


